
令和 6 年 12 月吉日 

関 係 各 位 

 

兵庫県立加古川医療センター 

院長    田中 宏和   

 

紹介患者予約システム（放射線検査）の一部変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、兵庫県立加古川医療センターの運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、当院ではこれまで地域医療連携部の予約システムを利用し、各医療機関から

ご依頼いただいている単純・造影 CT 検査を実施してまいりましたが、諸般の事情によ

り、誠に勝手ながらこの度、令和 6 年 12 月 27 日を持ちまして造影 CT 検査の実施を

中止させていただくこととなりました。なお、単純 CT 検査・MRI 検査・RI 検査・骨塩定

量検査は引き続き変わらず実施いたします。 

つきましては、近隣医療機関の皆様には大変ご不便をおかけすることとなり、深くお

詫び申し上げます。今後の造影 CT 検査につきましては、当院を受診していただき、

診療科医師判断のもと実施させていただくこととなります。 

なお、これまでのご協力に心より感謝申し上げますとともに、地域医療のさらなる充

実を図るため、近隣医療機関の皆様との連携を一層強化してまいりたいと考えており

ますので、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

                                               敬具 

 

                                    

 

（問い合わせ） 
兵庫県立加古川医療センター 

地域医療連携部  
TEL：079－497－7011 
FAX：079－438－3756 


